
•   7 

Žaidžiam

Žaidžiam žaidimą mylim,

Paskiau: nekenčiu, atsibodo.

Stengiamės išsaugoti tylą,

Kai siautėja, virkauja gruodis.

Ar galime būti sterilūs –

Be liūdesio, juoko, keiksmažodžių?

Bažnyčioje sakom, kad mylim,

Po metų pamirštame pažadus.

Prisiminimų vabaliukai ropoja,

Laikas kas dieną juos nuodija.

Gyvenimas nervais vis groja,

Net būna gražių melodijų.



•   8 

Ištikimybė

1

Aš pavargau nuo to baisaus laukimo.

Jis kaip žvėris vis žiūri į mane.

Ir žodžiai – jie švytėjo – ima

Save pamiršt. Nauji užgimę

Visai ne tie – pakalnėj, ne kalne.

Tačiau jau negaliu šio rudenio pakeisti,

Spalvų taip pat maišyti negaliu.

Sapne vis lesa mano kraują paukštis keistas,

Paskiau išskrisdamas, atrodo, prašo leisti

Ir vėl atskristi. Aš tyliu.

Ir nežinau, kas dar atskris, kas degins

Dienas naktis ir laužą kas užpūs.

Pamiršti viską sapno paukštis ragins.

Ir negaliu to paukščio net apvagint,

Tiktai braidau po pūvančius lapus.



•   9 

2

Tiktai braidau po pūvančius lapus

Kaip neregys, į naktį įsitvėręs.

Dabar žinau, pasaulis šis trapus,

Kai apeinu lėtai senus kapus.

Ten vasarą, žinau, žydėjo svėrės.

Tik nežinau, ko ieškau, ką randu.

Palinkę pušys klausosi, kaip čiulba

Sujudęs kraujas. Vakaras gidu

Pabūti nori. Taip aplink gūdu,

Kad netgi varnos krūpčioja apstulbę.

3

Net juodos varnos krūpčioja apstulbę,

Lyg neliūdėjo niekas čia anksčiau.

Ir žudos gulbinas praradęs gulbę, –

Tokios ištikimybės nemačiau.

O ežere regiu vėl baltą pulką –

Gal atsisveikina, taip gailiai ulba.

Kadais ir aš vienatvę taip švenčiau.



•   10 

Apgint save norėjau

Apgint save norėjau. Jau vėlu

Išrasti formulę, kuri tau patarnautų.

Tarytumei po karo namuose tylu

Ir ringo grindys pirmąkart nuplautos.

Bet krenta DIEVO laiminta migla.

Atrodo, kad be jos dabar nebeištverčiau.

Bet, patikėk, ne visada tyla

Kaip tvarstis prie žaizdos. O gal žaizda be tvarsčio?



•   11 

Sniegena

Sniegena, kraujo lašeli

Baltoj dykumoj.

Vėjas, tik vėjas gali

Parginti namo.

Gal kelią parodai akliesiems,

Jų meilei tik gyveni?

Kraujo lašeli, mes dviese

Vėl speigo ugny.

Tas žiburėlis švytruoja

Medžių pilkų apsupty.

Neužgesinkim, mieloji.

Kuo pasišviesim nakty?



•   12 

Padėka

Pavasari, uliok.

Džiaugiuos, sugrįžai.

Gegute, kukuok.

Kodėl taip mažai?

Kas dieną suku

Vis laiko ratus.

Gegut, ar sunku

Pridėt dar metus?

Dar norisi šėlt,

Dar lašas vilties.

Gegute, kukuok.

Ačiū, už tiek.


